
Program rządowy „Dobry Start”
1 czerwca 2018 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów
w sprawie rządowego programu „Dobry Start”. Wnioski w ramach
programu  można  składać  online  od  1  lipca  lub  w  formie
papierowej od 1 sierpnia – informują na stronach internetowych
szkoły z terenu powiatu limanowskiego.

Dzięki  programowi  rodzice  i  opiekunowie  –  bez  względu  na
dochody – otrzymają raz w roku wsparcie finansowe w wysokości
300 zł. Będą mogli przeznaczyć je na zakup m.in. przyborów
szkolnych  czy  odzieży  na  nowy  rok  szkolny.  Świadczeniem
zostaną objęci wszyscy uczniowie do ukończenia 20. roku życia.
W  przypadku  dzieci  niepełnosprawnych  wsparcie  będzie
przysługiwało do ukończenia 24. roku życia. Program „Dobry
Start”  to  również  wsparcie  dla  uczestników  zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych od 7. roku życia do zakończenia
zajęć.

Szczegóły w załączniku  Dobry Start_ulotka

Najlepsi uczniowie z powiatu
limanowskiego nagrodzeni
Wczoraj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej,  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarządu wręczył dyplomy
i puchary dla najlepszych uczniów ze szkół z terenu powiatu
limanowskiego. Młodzież została nagrodzona w dwóch kategoriach
za  rok  szkolny  2017/18:  laureaci  i  finaliści  olimpiad  i
turniejów szczebla centralnego oraz w kategorii osiągnięć w
sporcie. Wyróżniono również najlepsze szkoły rywalizujące w
Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego
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przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

– Droga Młodzieży! Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak
dużo zdolnych, młodych ludzi, którzy zdobywają wysokie wyniki
w nauce i sporcie. Jesteście przykładem dla innych uczniów, że
ciężka praca i zaangażowanie zostają nagrodzone. Gratuluję Wam
zdobytych  osiągnięć,  życząc  przy  tym  kolejnych  sukcesów  i
powodzenia – mówił Wicestarosta Limanowski.

O  godz.  10.00  w  sali  konferencyjnej  odbyło  się  uroczyste
wręczenie  dyplomów  dla  laureatów  i  finalistów  olimpiad  i
turniejów szczebla centralnego, ich rodziców, nauczycieli i
opiekunów.  W  tej  kategorii  zostali  nagrodzeni  uczniowie  z
następujących szkół:
I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej
Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej
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Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
Zespołu Szkół w Tymbarku
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Limanowej

O godz. 12.00 odbyło się wręczenie dyplomów i pucharów dla
uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w sporcie w roku
szkolnym 2017/18 ze szkół:
I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej
Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej

Zostały  również  wyróżnione  najlepsze  szkoły  rywalizujące  w
Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego
przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego :
PUNKTACJA SZKÓŁ za rok 2017-18.xls

 

 

Galeria na FACEBOOKU
Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy odpoczynku na

zasłużonych wakacjach!

 

 

Święto Patrona Szkoły w ZSTI
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w Mszanie Dolnej
Wczoraj 13 czerwca w Zespole Szkół Techniczno- Informatycznych
w  Mszanie  Dolnej  odbyły  się  obchody  Dnia  Patrona  Szkoły,
podczas których wręczono setną Lilię św. Antoniego – najwyższe
odznaczenie  ZSTI.  W  uroczystościach  Powiat  Limanowski
reprezentował  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Franciszek Dziedzina.

Wydarzenie  rozpoczęła  Gala,  podczas  której  przedstawiciele
grona pedagogicznego wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą
wręczyli Lilię św. Antoniego dla ks. Rafała Ryczka byłego
wikariusza  parafii  Miłosierdzia  Bożego  w  Mszanie  Dolnej  i
byłego katechety w ZSTI.

Wyróżnienie to przyznawane jest od 2009 roku – w kwietniu
szczególnie zasłużonym absolwentom – abiturientom, w czerwcu –
osobom  wspierającym  szkołę  w  różnych  dziedzinach  jej
działalności.  Do  tej  pory  Lilią  wykonywaną  na  specjalne
zamówienie wyróżniono już 100 osób. Jako pierwszy otrzymał ją
Jan Puchała starosta powiatu limanowskiego.

– Gratuluję tak zaszczytnego wyróżnienia, które jest dowodem
szczególnej więzi i zasługi dla społeczności Zespołu Szkół
Techniczno  Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.  Życzę  wiele
powodzenia w realizowaniu codziennego powołania oraz samych
dobrych chwil i życzliwych ludzi wokół – złożył życzenia na
ręce ks. Rafała Ryczka Wicestarosta Limanowski.
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Podczas  uroczystej  mszy  św.,  odprawionej  przez  ks.  Rafała
Ryczka  i  ks.  Marka  Pitalę,  modlono  się  w  intencji  całej
społeczności  szkolnej  przez  wstawiennictwo  św.  Antoniego,
którego relikwie zostały przywiezione z Padwy 5 lat temu. Po
zakończonej  Mszy  nauczyciele,  uczniowie  i  zaproszeni  gości
wzięli udział w części artystycznej uroczystości. Rozegrano
m.in. turniej klas o tytuł „Klasy z klasą”, w którym zmagania
uczniów wspierali wychowawcy. Podczas wydarzenia miał miejsce
„Przegląd talentów”, a na zakończenie wspólny GRILL
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95  lecie  Bazy  Szkoleniowo-
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Wypoczynkowej „Lubogoszcz”
Baza Szkoleniowo- Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej 10
czerwca obchodziła 95 lecie działalności. Z tej okazji na
Lubogoszczy odbyły się uroczystości Jubileuszowe połączone z
drugą wyprawą w ramach cyklu „Odkryj Beskid Wyspowy”.

W  niedzielne  południe  na  górze  Lubogoszczy  odbyły  się
uroczystości jubileuszowe. W tym samym czasie górę zdobyło
blisko 800 piechurów, którzy wędrowali szlakami zielonym z
Mszany Dolnej, czarnym z Kasinki Małej i czerwonym z Kasiny
Wielkiej w ramach OBW 2018.

Po mszy świętej na szczycie Lubogoszczy odbyły się występy
zespołów regionalnych, konkursy i zabawy organizowane przez
Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. Uczestnicy mogli również
skorzystać z atrakcji m.in. ścianki wspinaczkowej, jazdy na
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tyrolce,  a  także  mogli  obejrzeć  prezentacje  multimedialną
prezentującą działalność Bazy Szkoleniowo- Wypoczynkowej.

Starosta Limanowski wraz z przedstawicielami Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego przekazali Pani Marii Grzęda Kierowania
Bazy  pamiątkową  rzeźbę  i  list  gratulacyjny  z  najlepszymi
życzeniami.
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Informacja
Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu
12.06.2018r.  z  wodociągu  lokalnego  zaopatrującego  Placówki
Opiekuńczo – Wychowawcze, Dzieło Pomocy Dzieciom, Żmiąca 144
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 12.06.2018r.
Dobowa produkcja wody : ok. 3 m3 /dobę
Liczba  zaopatrywanej  ludności  :  wychowankowie  i  personel
ośrodka (około 30 osób)
Stosowane uzdatnianie wody: chlorowanie
Liczba pobranych próbek wody – 1

– punkt poboru: sieć Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze, Dzieło
Pomocy Dzieciom, Żmiąca 144
Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

http://www.tv28.pl/8333-obw-2018-800-piechurow-zdobylo-w-niedziele-gore-lubogoszcz
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-3/


Podjęte  działania:   natychmiast  po  otrzymaniu  w  dniu
14.06.2018r.  informacji  telefonicznej  o  zanieczyszczeniu
zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i
dezynfekcja  sieci  wodociągowej;  o  zanieczyszczeniu  została
poinformowana Gmina Laskowa; PPIS w Limanowej wydał decyzję
administracyjną  nr  15/18  z  dnia  14.06.2018r.  o  zakazie
użytkowania wody w/w wodociągu

Wynik badania:
a) sieć:
– Bakterie grupy coli – 64 j.t. k. w 100 ml wody

Gorczańskie Spotkanie z Janem
Pawłem  II  w  Lubomierzu-
Rzekach
W tym roku już po raz XIV „Na Ogrodach” w Lubomierzu odbyło
się Gorczańskiego Spotkanie ze Świętym Janem Pawłem II. Na
wydarzenie tłumnie przybyli ci, którzy pragnęli podziękować
za  27  lat  wielkiego  pontyfikatu  oraz  dar  wyniesienia
na  ołtarze  wielkiego  Papieża  –  Polaka.  W  uroczystościach
udział  wzięli  m.in.:  Wiesław  Janczyk  –  Poseł  na  Sejm  RP,
Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,  Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Ewa Filipiak –
Radna Powiatu Limanowskiego, Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana
Dolna oraz Katarzyna Szybiak – Z-ca Wójta Gminy Mszana Dolna.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wiązanek kwiatów przy
„Papieżówce” przez przedstawicieli władz, szkół i organizacji
działających na terenie Gminy Mszana Dolna oraz wszystkich
uczestników spotkania, którzy w ten sposób chcieli oddać cześć
Świętemu  Janowi  Pawłowi  II.  O  godz.15.00  zebrani  odmówili
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Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Następnie miał miejsce występ uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr
2 w Lubomierzu pn. „Kochamy Cię Ojcze Św.”, po którym o godz.
16.00 koncelebrowano Mszę św., dziękując za dar kanonizacji
Ojca Św. Jana Pawła II. Oprawę muzyczną Mszy Św. zapewnił chór
parafialny „Jutrzenka” z Lubomierza oraz Orkiestra Dęta OSP z
Mszany Górnej.

Wśród  uczestników  spotkania  były  osoby,  które  przybyły  na
miejsce  trasami  dowolnie  wybranymi  (1,2  i  3-dniowymi),
gromadząc się na wspólnej modlitwie – dziękczynieniu za dar
kanonizacji naszego Rodaka – Jana Pawła II.

GALERIA

Oprac.na podst.: www.sp1lubomierz.pl

Fot.: Urząd Gminy Mszana Dolna

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
Wczoraj tj. 12 czerwca w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyła  się  Powiatowa  Rada  Rynku  Pracy.  Podczas  spotkania
członkowie Rady omówili bieżące sprawy związane z polityką
rynku pracy na terenie powiatu limanowskiego.

Po otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku
Pracy Mieczysław Uryga wręczył akt powołania nowemu członkowi
Rady  –Jolancie  Grzegorzek,  powołanej  w  miejsce  Czesława
Stanisławczyka.

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2209745459040783
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W  trakcie  posiedzenia  Rada  zapoznała  się  z  informacją  o
aktualnej  sytuacji  na  rynku  pracy  w  powiecie  limanowskim,
dodatkowo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – 
Marek  Młynarczyk   przedstawił  członkom  Rady  informację
o  stanie  bezrobocia  na  terenie  powiatu  limanowskiego  oraz
działalności PUP w Limanowej za I kwartał 2018 r., w tym o
stanie realizacji projektów POKL współfinansowanych ze środków
EFS za I kwartał 2018 r. Następnie członkowie Powiatowej Rady
Rynku  Pracy  w  Limanowej  zapoznali  się  z  informacją  z
realizacji  Powiatowego  Programu  Promocji  Zatrudnienia  oraz
aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017-2023 za 2017 r.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję
zmian  w  podziale  środków  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  na  finansowanie  aktywnych  programów
realizowanych przez PUP w Limanowej w 2018 roku.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/IMG_6144.jpg


Pracy  w  Limanowej  wyrazili  opinię  w  sprawie  umorzenia
należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
Wczoraj tj. 11 czerwca podczas Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Limanowej spotkali się
przedstawiciele jednostek i służb mundurowych, aby wspólnie
omówić aktualne tematy związane z bezpieczeństwem na terenie
powiatu limanowskiego.

Spotkanie otworzył Przewodniczący PZZK Jan Puchała Starosta
Limanowski. Następnie głos zabrał Zastępca Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
Dariusz Jeż, który omówił temat związany z aktualizacją i
wprowadzonymi  zmianami  w  ,,Powiatowym  Planie  Zarządzania
Kryzysowego”.

O  dokonanie  oceny  stanu  zagrożenia  powodziowego,  ochrony
przeciwpowodziowej  oraz  zagrożenia  pożarowego  i  ochrony
przeciwpożarowej  na  terenie  powiatu  limanowskiego,
przewodniczący PZZK poprosił Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży  Pożarnej  bryg.  mgr  inż.  Tomasz  Pawlik,  który
przedstawił  wyniki  kontroli  obiektów  oraz  przygotowania
podległych  sił  i  środków.  Kolejno  poszczególni  członkowie
zespołu  dokonali  oceny  stanu  przygotowania  powiatu
limanowskiego do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego
wypoczynku w okresie letnich wakacji – ,,Wakacje 2018”.

Dodatkowo Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Limanowej
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Piotr Mamak, poinformował o przeprowadzeniu kontroli obiektów
użyteczności publicznej na terenie powiatu.

Posiedzenie zakończył Przewodniczący PZZK Starosta Limanowski
Pan  Jan  Puchała  dziękując  za  przybycie  i  przedstawione
informacje.

 

Festyn rodzinny w Kamienicy
10 czerwca 2018r. w Kamienicy odbył się XII Parafialny Festyn
Rodzinny. Na imprezę tą przybyło wiele rodzin z parafii w
Kamienicy i okolic.  Dla uczestniczących w festynie rodzin
przygotowano  liczne  atrakcje.  Sponsorem  nagród  był  m.in.
Powiat Limanowski.
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Do najciekawszych wydarzeń, w których warto było wziąć udział,
można zaliczyć:

występ  pań  z  Gminnego  Klubu  Seniora  z  uczniami  klasy  III
Szkoły  Podstawowej  Nr  1  w  Kamienicy,  Zespołu  Regionalnego
„Zasodnioki” z Zasadnego, Zespół Cheerleaders „Diamond Cheer”
oraz Zespołu Regionalnego „Gorce”, które działają przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Kamienicy.

Ponadto były gry i zabawy integracyjne, parada motocyklowa,
kuchnia  regionalna,  ściana  wspinaczkowa,  przejażdżki  konne
oraz  dyskoteka  prowadzona  przez  Dj’a.  Laureatom  gminnego
konkursu  profilaktycznego  „Postaw  na  rodzinę”  wręczono
nagrody.

 

Oprac.na podst.: www.kamienica.net.pl

Fot.: www.kamienica.net.pl

Regionalny  Zespól  „Dolina
Słomki” ze Stronia świętował
swoje dziesięciolecie
 

9  czerwca  Regionalny  Zespół  „Dolina  Słomki”  obchodził
jubileusz  dziesięciolecia.  Uroczystości  rozpoczęły  się  Mszą
św.  w  Kaplicy  w  Stroniu,  następnie  wszyscy  uczestnicy
spotkania  udali  się  na  plac  remizy  OSP,  gdzie  odbył  się
jubileuszowy koncert. W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego
w  obchodach  uczestniczył  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
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Uryga.

 

 

 

Podczas  jubileuszowego  spotkania  Wicestarosta  Limanowski
Mieczysław Uryga wraz z Józefem Pietrzakiem Radnym Powiatu
Limanowskiego w imieniu własnym, a także Starosty Jana Puchały
oraz Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego złożyli życzenia :
„Od dziesięciu lat Zespół prężnie działa na terenie naszego
Powiatu, przyczyniając się do pielęgnowania tradycji i kultury
regionu. Dodatkowo członkowie zespołu chętnie angażują się w
liczne występy, konkursy i przeglądy regionalne, zdobywając
miejsca na podium, czym przyczyniają się do promowania nie
tylko Gminy Łukowica, ale również całego Powiatu Limanowskiego
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w kraju i poza granicami.Wszystkim Członkom Zespołu, składamy
serdeczne życzenia, by kolejne lata przynosiły same sukcesy,
kreatywne pomysły,nowe doświadczenia oraz owocne wyniki pracy
będące satysfakcją i motywacją do dalszego działania.”

 

Regionalny  Zespół  „Dolina  Słomki  ”  powstał  w  2007  roku  z
inicjatywy  Joanny  i  Romana  Liszka.  Pierwszym  instruktorem
Zespołu był Wojciech Bogucki. Po nim instruktorem została pani
Elżbieta Sroka. Zespół kultywuje Tradycje Lachów Sądeckich.
Organizacyjnie zespół wspiera Krystyna Wilczyńska.

Ze względów organizacyjnych został podzielony na 4 grupy: od
3-8 lat, od 9-13 lat, od 14-16 lat i od 17 wzwyż. Od 2015 roku
działa  w  nim  również  grupa  starostów,  która  skupia  6  par
dorosłych, żonatych członków.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/slomka.jpg
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/slomka1.jpg


W  programie  Zespołu  znajdują  się  tradycyjne  tańce  Lachów
Sądeckich  dostosowane  do  grup  wiekowych.  Najmłodsze  dzieci
skupiają się na dawnych zabawach i prostych tańcach, starsza
grupa prezentuje bardziej zaawansowane tańce jak kowol, szewc,
szarpok. Najstarsze grupy wykonują polki, krakowiaki, tramelki
i walce. Podobne tańce, wykonują również starości.

Zespół uświetnia festyny i uroczystości, przede wszystkim na
terenie gminy, jednak ma na swoim koncie wiele wyjazdów do
sąsiednich miejscowości, a nawet za granice.

Regionalny Zespół „Dolina Słomki”, poprzez ukazywanie dawnych
tradycji, zwyczajów a także tańców, zabaw i strojów, kultywuje
wypieraną  przez  kulturę  masową,  rodzinną  Kulturę  i  Sztukę
ludową. Jest to ważne, ponieważ kraj bez kultury, tradycji czy
historii, nie może w pełni funkcjonować i zatraca poczucie
własnej wartości.

Zapraszamy do galerii na FACEBOOKU

Źródło: sadeczanin.info, foto. Regionalny Zespół Dolina Słomki
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